
XVI MARCHA CICLOTURISTA 
Colegio Oficial de Médicos de Bizkaia 

Sábado 25 de Mayo 2013  
BILBAO – VILLARCAYO 

 
PK CARRETERA LOCALIDAD Altitud OBSERVACIONES 

0  BILBAO  
Parking Hospital Basurto 

 

0,1 N-634.Cruce a dcha. BILBAO 15m 
Dirección Zorroza-Barakaldo 

 

2,7 Rotonda Zorroza Zorroza  
Dirección Balmaseda. N-636 

 

3,0 Paso a Nivel Zorroza 15m 
Paso MUY PELIGROSO 

 

5,5 BI-636 Cruce a dcha Bajada Castrejana 15m 
Dirección BALMASEDA/ALONSOTEGI 

 

6,6 BI- 636 Alonsotegi 20m 
Rotonda: Direc. Alonsotegi 

 

9,7 BI- 3651 Arbuio 25m 
Cruce: Direc. Balmaseda 

 

14,3 BI- 3651 Sodupe 90m 
Dirección SODUPE Cruce a dcha. 

 

15,1 PASO A NIVEL Sodupe 85m 
Cruce a izda. Dirección 

GORDEXOLA. ¡¡ PELIGRO!! 

15,4 Centro Sodupe Sodupe 85m 
Rotonda Direc. Gordexola. 

PRECAUCION 
 

16,2 Rotonda a decha  95m 
Direc. ARTZENIAGA, BI-2604 

 

17 a 25 BI 2604 Sodupe-Artzeniaga  
PRECAUCIÓN: Pasos peatones 

elevados y “Gomas” 

19 BI 2604 Gordexola 110m 
Gordexola: Centro pueblo, semáforo 

 

24,8 BI 2604 Entrada ALAVA 135m 
Carretera A 2604 

 

25,3 A 3634   
Giro Izda. Direc. LLANTENO, 
AMURRIO. MUY PELIGROSO 

29,4    
Giro dcha. Direc. LLANTENO, 

MENAGARAI 

29,7 A3630   
Cruce a dcha. Direc. RETES DE 

LLANTENO 

30,8  Retes de Llanteno  
Entrada al pueblo 

 

32    
Empieza subida 

 

44,8    
Fin Subida. Cruce a izda. Direc. 
TRESPADERNE (BU-550). STOP. 

MUY PELIGROSO 

46,9 BU-550 Peña Angulo 700m 
COMIENZA TUNEL. PRECAUCION 

 

47,5 “ Peña Angulo 735m 
SALIDA TUNEL 

 

48,2 “ Peña Angulo 750m 
Alto PEÑA ANGULO 
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54 BU-550 Quincoces 660m 
Cruce Direc.Trespaderne 

 

55,7 “ San Llorente 645m 
Continuar direc. Trespaderne 

 

61,4 “ San Pantaleón 625m 
A la dcha.  “El Barco” 

 

62,4 BU-550 Rio Jerea 615m 
Curvas Puente Romano. 

PRECAUCION 

63,7 BU-550 
Quintanilla la 

Ojada 
  

65,2 BU-550 BU-551 Cruce a 
Decha/decha 

605m 
Direc. Medina Pomar/ La Cerca 

Comienza subida 

68,8 BU-551 Final Alto 725m 
Continuar Direc. Medina Pomar 

 

72,7 “ Villate 650m 
“ 
 

74,7 BU-551 Villamor (Fuente) 635m 
AVITUALLAMIENTO LIQUIDO 

GRATIS 

77,1 BU-551 La Cerca 620m 
Entrada pueblo 

 

83,5 BU-550 Medina Pomar 590m 
Entrada pueblo 

 

84 Cruce a Decha Medina Pomar  
Direcc. “Centro Ciudad” 

 

84,8 
Cruce Izda 
SEMÁFORO 

Medina Pomar 
Centro Pueblo 

590m 
Cruce Direcc: VILLARCAYO 

PRECAUCION 

86,6 CL-628 Medinabella 580m 
Dirección VILLARCAYO 

 

89,9 CL-628 Karting Villarcayo 620m 
 
 

92 CL- 628 VILLARCAYO 595m 
Entrada al pueblo. PRECAUCION 

 

92,6 
Ayuntamiento/Plaza 

Mayor 
Villarcayo  

Giro dcha Direc. BILBAO 
PRECAUCION 

92,7  Villarcayo  
Dirección Izda. EL SOTO 

 

92,75  Villarcayo  
Dirección dcha 

 

93  Villarcayo  
Dirección Izda. CARITAS 

 

    
VESTUARIOS ANTIGUO CAMPO DE 

FUTBOL 
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0 BU-550 Peña Angulo 750m Alto PEÑA ANGULO 

 
6 BU-550 Quincoces 660m Cruce Direc.Trespaderne 

 
7,5 “ San Llorente 645m Continuar direc. Trespaderne 

 
13,5 “ San Pantaleón  625m A la dcha.  “El Barco” 

 
14,5 BU-550 Rio Jerea 615m Curvas Puente romano. 

PRECAUCION 
15,5 BU-550 Quintanilla la Ojada   

 
16,5 BU-550 BU-551 Cruce a 

Decha/decha 
605m Direcc. Medina Pomar/ La Cerca 

Comienza subida  
 

20,4 BU-551 Final Alto 725m Continuar Direc. Medina Pomar 
 

24,5 “ Villate 650m “ 
 

26,4 BU-551 Villamor (Fuente) 635m AVITUALLAMIENTO LÍQUIDO 
GRATIS 

28,9 BU-551 La Cerca 620m Entrada pueblo 
 

35,3 BU-550 Medina Pomar 590m Entrada pueblo 
 

35,8 Cruce a Decha Medina Pomar  Direcc. “Centro Ciudad” 
 

36,5 SEMÁFORO 
 Cruce Izda  

Medina Pomar 
Centro Pueblo 

590m Cruce Direcc: VILLARCAYO 
PRECAUCION 

38,5 CL-628 Medinabella 580m Dirección VILLARCAYO 
 

41,4 CL-628 Karting Villarcayo 620m  
 

43,3 CL- 628 VILLARCAYO 595m Entrada al pueblo. PRECAUCION 
 

44,3 Ayuntamiento/Plaza 
Mayor 

Villarcayo  Giro dcha. dirección BILBAO 
PRECAUCION 

44,4  Villarcayo  Dirección Izda. EL SOTO 
 

44,45  Villarcayo  Dirección dcha 
 

45  Villarcayo  Dirección Izda. CARITAS 
 

    VESTUARIOS ANTIGUO CAMPO DE 
FUTBOL 

 


